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Referat 
Lokale uddannelses- og efteruddannelsesudvalg på det pædagogiske område 

 

Tid Mandag den 27.03.2023 kl. 09.00 – 12.00  
 

Sted Fysisk møde i lokale 1.46 På Sporet (1. sal) 

 

Deltagere Maria Flindt, KKR Aalborg 

René Johansen, FOA Frederikshavn  

Carsten Kaalbye, Region Nordjylland - AFBUD 

Peter Bech Christensen, FOA Mariagerfjord – deltager, men går fra mellem kl. 

10-11 grundet telefonmøde 

Anne-Grethe Sveistrup, FOA Aalborg  

Lene Nielsen, FOA Vendsyssel  

Liselotte Birkholm, KKR Vesthimmerland - AFBUD 

Kirsten Kilian, 3F Nordjylland  

 Trine Grarup Christensen, KKR Nordjylland 

 Rune Nielsen, elevrådsrepræsentant SOSU Nord - AFBUD 

Jeanette S. Lützhøft, chef af center for læring og udvikling, SOSU Nord – AFBUD 

– repr. v/direktør Lene Kvist, som deltog til og med pkt. 5 

Maybritt Skak Pedersen, chef for rekruttering, partnerskaber og 

kompetenceudvikling, SOSU Nord 

Louise Refstrup Heilesen, underviserrepræsentant SOSU Nord  

Rolf Wesselhøft, Uddannelsesleder Pædagogisk Assistent.  

 

Gæster Konsulenter for rekruttering og efteruddannelse, Christina Panduro Holm og 

Lona Bach – indkaldt fra kl. 09.00-10.00 vedr. pkt. 3 

 Lona Bach – indkaldt fra kl. 10.00-10.20 vedr. pkt. 4 

  

 

Referent: Lise-Lotte Tandrup Ruprecht 

 

Dagsorden mandag den 27.03.2023 

1. Kl. 09.00-09.05 Godkendelse af dagsorden 
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2. Kl. 09.05-09.25 Drøftelse af overgang mellem grundforløb 2 og Hovedforløb på skolens 

uddannelser 

3. Kl. 09.25-10.00 FEVU-besvarelse ift. behovsafdækningen af LUUs ønsker til AMU-

uddannelserne på baggrund af udviklingstendenser på arbejdsmarkedet v/Christina 

Panduro Holm og Lona Bach – bilag 

4. Kl. 10.00-10.20 Vejlederuddannelse v/Lona Bach og Maybritt Skak Pedersen 

 

 

PAUSE (kl. 10.20-10:30) 

 

5. Kl. 10.30 -10.50 Deltagelse i forsøg med fleksibelt EUV1-forløb – bilag eftersendes 

6. Kl. 10.50-11.05 Elever på det pædagogiske døgnområde v/FOA, René Johansen 

7. Kl. 11.05-11.35 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen 

8. Kl. 11.35-11.55 Orientering ved SOSU Nord 

- Skole-oplæringsplan 2023.  

- GF2 opstart + status på EUV1-tilmeldinger til forårsoptaget 

- Status på EUX 

- Partnerskaber med kommunerne status  

- Friere brug af gæstelærer på AMU 

9. Kl. 11.55-12.00 Eventuelt 

10. Næste møde 

 

 

 

Pkt. 1 – Kl. 09.00-09.05 Godkendelse af dagsorden 

 

Sagsansvarlig: Maria Flindt 

 

Indstilling: 

Det indstilles til LUU at godkende dagsordenen. 

 

Referat: 

 

Anne-Grethe Sveistrup ønskede en drøftelse af virksomhedsforlagt undervisning på 

grundforløb 2, og der var enighed om, at dette kan dækkes ind under pkt. 2. 

 

Dermed var dagsordenen godkendt. 
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Pkt. 2 – Kl. 09.05-09.25 Drøftelse af overgang mellem grundforløb 2 og hovedforløb 

på skolens uddannelser 

 

Sagsansvarlig: Jeanette S. Lützhøft 

 

Sagsfremstilling:  

 

Trepartsaftalen om flere lærepladser og entydigt ansvar af 21.11.2020 mellem regeringen og 

arbejdsmarkedets parter skal give elever på erhvervsuddannelserne bedre mulighed for at 

få en læreplads, og bidrage til, at flere får en kompetencegivende uddannelse. 

 

Som en del af aftalen er der aftalt en ny ansvarsfordeling for det lærepladsopsøgende 

arbejde, der flytter ansvaret fra den enkelte elev til erhvervsskolerne for de elever, som ikke 

finder en læreplads selv.  

Parterne har således bl.a. aftalt følgende for erhvervsskolerne:  

 

- Erhvervsskolerne har det entydige ansvar for at fremskaffe konkrete lærepladser 

til elever, der ikke selv finder en læreplads gennem dialog med virksomheder. 

Skolerne har også et entydigt ansvar for målopfyldelse. 

- Erhvervsskolerne skal tilrettelægge deres lærepladsopsøgende, formidlende og 

matchende indsats fra starten af grundforløbets 2. del. 

- Erhvervsskolernes lærepladsopsøgende arbejde intensiveres ift. virksomhederne, 

og skolerne skal formidle og matche ledige lærepladser til elever med henblik på, 

at elever søger disse. Der skal være en særlig intensiveret indsats i forhold til 

frafaldstruede elever og elever, som i slutningen af grundforløbet ikke har fået en 

læreplads. Erhvervsskolerne skal:  

 

 fra start på grundforløbets 2. del understøtte elevernes mulighed for at 

finde en læreplads gennem egen dialog med en virksomhed. 

 selv organisere formidlings- og matchprocessen 

 inden for hver enkel erhvervsuddannelse sikre, at godkendte offentlige 

og private virksomheders lærepladser enten optages af en elev eller 

bliver slået op som en ledig læreplads med henblik på formidling 

 leve op til de fastsatte målsætninger om fremrykning ift. hvor stor en 

andel elever på de enkelte uddannelser, der skal have indgået en aftale 

om læreplads 
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 fortsat formidle lærepladser i hele landet, men skal tage udgangspunkt 

i skolens dækningsområde. 

 

Endvidere anbefaler aftalen, at det lærepladsopsøgende arbejde forankres tydeligere i 

erhvervsskolernes bestyrelser, så det får en mere strategisk og synlig rolle på skolerne. 

 

Aftalen fastsætter, at arbejdsmarkedets parter i erhvervsskolernes bestyrelser vil medvirke 

til, at skolernes mål i videst muligt omfang opfyldes. 

 

Aftalen fastsætter videre, at senest ved grundforløb 2´s 15. uge skal 60% af eleverne have 

en læreplads/uddannelsesaftale for hovedforløbet, og ved afslutning af grundforløb 2 skal 

80% af eleverne have en læreplads/uddannelsesaftale. Der er desuden aftalt en 

indfasningsmodel frem til 2024, samt at der vil blive ført særskilt tilsyn med skolernes 

målopfyldelse. Måltallene er efterfølgende omsat til lovgivning.  

 

Baseline 2019 og status 2022 fremgår her:  

 

 2019 (Baseline)  2022 

 

v. 15. 

uge v. 20 uge 

Mål skal 

være nået 

v. 15. 

uge 

v. 20. 

uge 

Den pædagogiske 

assistentuddannelse 57,1% 67,3% 2024 62,5% 66,7% 

Social- og 

sundhedshjælper 67,7% 65,5% 2023 76,4% 90,5% 

Social- og 

sundhedsassistent 62,2% 76,9% 2023 93,9% 96,2% 

Kilde: Uddannelsesstatistik marts 2023 

 

Uddannelsesaftaler v. 15. uge i grundforløb 2:  

SOSU Nord lever i 2022 op til målene om at mindst 60% af eleverne på grundforløb 2 har 

en aftale v. 15. uge i grundforløb 2 på alle uddannelser.  

 

Uddannelsesaftaler v. 20. uge i grundforløb 2:  

På de to social- og sundhedsuddannelser lever SOSU Nord allerede i 2022 op til, at 80% af 

eleverne på grundforløb 2 har en uddannelsesaftale ved grundforløbets afslutning efter 20 

uger.  
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For pædagogisk assistentuddannelse har der været en negativ udvikling, og andelen er 

faldet siden 2019. Sammenlignet med øvrige skoler ligger SOSU Nord lidt over 

gennemsnittet, så der er en generel udfordring i at sikre flere elever uddannelsesaftale til 

hovedforløbet på pædagogisk assistent.  

 

SOSU Nord har igangsat en styrket indsats via lærepladskonsulenterne ift. at yde hjælp og 

støtte til elever uden en uddannelsesaftale. Eleverne får bl.a. hjælp til udarbejdelse af 

ansøgninger og CV samt vejledning ift. at gå til ansættelsessamtale. Dialogen med 

eleverne om dette skemalægges og først når en elev har indgået en uddannelsesaftale 

ophører møderne med lærepladskonsulenterne. Ydermere er der indledt en tæt dialog 

imellem arbejdsgivere (uddannelseskoordinatorer), studievejledere og 

lærepladskonsulenter ift. elever uden aftale, for at afdække hvad der skal til for at få 

eleverne ansat.  

Det kræver en vedvarende opmærksomhed at opnå og fastholde måltallene, også på et 

strategisk niveau hos arbejdsgiverne og i SOSU Nords lokale uddannelsesudvalg og 

bestyrelse.  

Vedlagt i bilag (er under udarbejdelse) er en kommunefordelt oversigt over de elever på 

grundforløb 2, der med udgangen af uge 10, 2023 og 8 uger inde i grundforløbet endnu 

ikke har en uddannelsesaftale.  

SOSU Nords to lokale uddannelsesudvalg drøfter status og initiativer til at understøtte 

trepartsaftalens initiativer og målsætninger på møde d. 27.03.2023 (LUU pæd.) og d. 

11.04.2023 (LUU SOSU). SOSU Nords bestyrelse drøfter status og initiativer d. 29.03.2023. 

 

Det indstilles til LUU at drøfte status og relevante initiativer til at opnå målene i 

trepartsaftalen.  

 

Lene Kvist præsenterede punktet i Jeanettes fravær. 

 

Punktet blev drøftet og taget til efterretning.  

Kommunerne forsøger altid at nå ansættelse af elever til hovedforløbet inden den. 15. uge 

i grundforløb 2.  

 

Virksomhedsforlagt undervisning på grundforløb 2: 

FOA Nordjylland har haft møde med det regionale arbejdsmarkedsudvalg, som blev 

overrasket over at høre, at det ikke stemmer overens med virkeligheden, når de siger, at 

man med en pædagogisk assistentuddannelse uddannes ud i arbejdsløshed.  
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Lene Kvist kunne oplyse, at seneste rapport fra Børne- og undervisningsministeriets 

datavarehus for SOSU-skolerne på landsplan viser, at beskæftigelsesfrekvensen på 

pædagogisk assistentuddannelsen for SOSU Nord er helt oppe på 86%.  

 

Bilaget vedhæftes referatet til orientering. Bemærk, at der er flere faner i bilaget. 

 

Elever som har været ude i praktik på grundforløb2: 

Der er kommet tilbagemeldinger til FOA Nordjylland fra elever, som har oplevet 

udfordringer med oplæringen. Dels fordi eleverne ikke selv rigtig ved, med hvilket formål 

de er ude i oplæring. De mangler at vide, hvad de skal, når de kommer derud, og 

oplæringsstedet synes heller ikke at have fået tilstrækkelig besked.  

Derudover har der heller ikke været styr på børneattester og straffeattester. 

Dertil blev svaret, at der heller ikke skal foreligge disse attester, når der kun er tale om 14 

dages praktik.  

 

Der var enighed om, at der her er et forbedringspunkt for alle parter, og at der skal laves 

et grundigere forberedelsesarbejde, så vejlederne ude i oplæringen også er klar over, hvad 

der forventes af dem. Der er et ønske om, at SOSU Nord udarbejder en beskrivelse af 

oplæringen, hvad formålet med oplæringen er (for eleven, hvilke forventninger der er til 

oplæringsstedet, hvor mange timer eleverne skal være i oplæring om ugen, navn/tlf.nr. til 

kontaktperson, hvis eleven ikke møder op/bliver syg m.v.).  

 

Arbejdsgiverne appellerede til, at de får besked 4 uger i forvejen inden SOSU Nord skal 

bruge oplæringspladserne.  

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

Pkt. 3 – Kl. 09.25-10.00 FEVU-besvarelse ift. behovsafdækningen af LUUs ønsker til 

AMU-uddannelserne på baggrund af udviklingstendenserne på arbejdsmarkedet 

v/Christina Panduro Holm og Lona Bach – bilag 

 

 

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen, Christina Panduro og Lona Bach 

 

Sagsfremstilling: 

Introduktion til processen for Arbejdsmarkedspolitisk Redegørelse til Børne- og 

Undervisningsministeriet. 
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SOSU Nord har udfyldt spørgeskema fra FEVU ud fra den viden vi har om områderne. 

Vi faciliterer en proces med henblik på at indhente perspektiver på spørgsmålene i 

skemaet fra deltagerne i LUU. 

 

Indstilling: 

Der ønskes tilkendegivelse fra LUU på spørgsmålene i skemaet, således skemaet kan 

returneres til FEVU inden den 17/4 2023. 

 

Forberedelse: 

Skemaet med SOSU Nords kommentarer bedes læst inden mødet. 

 

 

Konsulenterne fra KURSUS Nord udleverede ark til LUUs kommentering og drøftelse. LUU-

deltagerne blev inddelt i mindre grupper. 

 

LUUs input blev samlet op, og konsulenterne tog notater, som de vil bringe videre til FEVU. 

 

Pjece vedr. KURSUS Nords kursuskatalog vedhæftes referatet til orientering. 

 

 

Pkt. 4 – Kl. 10.00-10.20 Vejlederuddannelse v/Maybritt Skak Pedersen og Lona Bach 

 

 

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen og Lona Bach 

 

Sagsfremstilling:  

Efter ønske fra arbejdsgiverne har KURSUS Nord i foråret 2023 udbudt følgende to forløb: 

 3 dages IDV (Indtægts Dækkes Virksomheds) ”Kort oplæringsvejlederkursus for 

oplæringsvejledere for pædagogiske assistenter”  

 11-dages AMU-uddannelse ”Oplæringsvejleder, PAU- og SOSU-elever, basismodul” 

 

Status den 30.01.2023 var, at der kun var 3 tilmeldte på IDV-forløbet med tilmeldingsfrist 

den 04.02.2023 mens der var 5 tilmeldte på AMU-uddannelsen (tilmeldingsfrist den 

26.02.2023).  

De 3 blev 5 dage før tilmeldingsfristens udløb tilbudt en plads på AMU-uddannelsen, men 

har ikke ønsket dette. 
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Som aftalt på sidste LUU-møde, har skolen kontaktet alle tilmeldte deltagere på AMU-

uddannelsen, da det sidste gang viste sig, at 6 ud af 10 tilmeldte havde en SOSU-baggrund. 

De 5 tilmeldte på AMU-uddannelsen viste sig alle at have en SOSU-baggrund.  

Ved tilmeldingsfristen var der kun én tilmeldt, hvorfor forløbet blev aflyst. 

 

På samarbejdsmødet mellem pædagogisk assistentuddannelsen og arbejdsgivere den 

20.12.2022 blev det besluttet, at begge tilbud skal udbydes hvert forår af hensyn til, at 

eleverne er på skole i denne periode, og hvis der ikke er deltagere nok til at afholde det ene 

forløb, så tilbydes deltagerne en plads på det andet forløb.  

Der blev ligeledes talt om muligheden for andre afholdelsesformer af det 11-dages forløb, 

så det fx udbydes over længere tid og i splitforløb af 2+2+2+2+3 dage. Arbejdsgiverne gav 

udtryk for, at de gerne ville vende med deres bagland, om de kunne have gode idéer til 

afholdelsesformer. 

 

Indstilling: 

Hvordan sikrer vi, at oplæringsvejlederne for pædagogiske assistentelever får den 

kompetenceudvikling, de har brug for, for at kunne varetage funktionen? 

 

Referat: 

 

Problematikken blev drøftet. 

 

 

Konklusion: Det blev aftalt at lægge et 11-dages kursus i efteråret i uge 43, og et igen i uge 

3. LUU og SOSU Nord går derefter i dialog igen og evaluerer på det. Link til tilmelding vil 

blive sendt ud i god tid i forvejen. Aftalen er 4 sammenhængende dage inden eleven 

kommer ud i praktik, og så derefter én dag om ugen. De to sidste dage som 

sammenhængende dage, da de skal til afsluttende prøve. 

 

FOA Nordjylland vil gå tilbage og undersøge mulighederne med dagtilbudscheferne i 

kommunerne. 

 

En flyer vil blive sendt ud til LUU, så snart den er færdig. 

 

 

PAUSE (kl. 10.20-10.30) 
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Pkt. 5 – Kl. 10.30-10.50 Deltagelse i forsøg med fleksibelt EUV1-forløb – bilag 

eftersendes 

 

Sagsansvarlig: Jeanette S. Lützhøft 

 

Sagsfremstilling: 

SOSU Nord har sammen med øvrige udbydere af hovedforløbet til pædagogisk assistent 

fået invitation til at indgå i en fleksibel tilrettelæggelse af erhvervsuddannelse for voksne 

med mindst 2 års relevant erhvervserfaring (euv1), hvor uddannelsen gennemføres som 

deltidsuddannelse og strækker sig over 84 uger i stedet for de nuværende 42 uger. 

Formålet er at bidrage til opkvalificering af det pædagogiske område på både 

specialområdet, dagtilbudsområdet og skole- og fritidsområdet, samt bidrage til at 

understøtte rekrutteringen til faget.  

 

Det ansøgte forsøg er godkendt til at strække sig over en periode fra 1. maj 2023 til 31. 

december 2027. Forsøgets rammer er beskrevet i bilag 1. 

 

Der har gentagende gange været rejst ønske om en fleksibel, modulopdelt tilrettelæggelse 

af EUV1 pædagogisk assistent i skolens lokale uddannelsesudvalg, og med forsøget bliver 

der nu mulighed for at kunne imødekomme ønsket.  

 

Ansøgning om deltagelse i forsøget drøftes på møde i det lokale uddannelsesudvalg for 

det pædagogiske område d. 27.09.2023. 

 

 

Indstilling: 

 

 

Referat: 

 

Lene Kvist præsenterede punktet i Jeanettes fravær. 

 

Bilaget, som blev eftersendt umiddelbart inden mødet, blev gennemgået. 

Der var bekymring i LUU om det realistiske i, at flere modeller vil være godt for 

uddannelserne, da man risikerer, at holdene ikke kan oprettes.  

 

Derudover rejse LUU også en bekymring for at splitte de 42 uger op i flere mindre moduler, 

da modulerne kan risikere at blive for korte. I stedet for en reel uddannelse, vil det få 
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karakter af et kursus, og man vil meget nødigt skulle gå på kompromis med kvaliteten i 

uddannelsen. 

 

Desuden vil det være vanskeligt at finde en vikar til at dække splitforløbene, frem for en 

vikar for hele perioden på de 42 uger. 

 

 Til sidst en bekymring for, om man som EUV1-elev ikke vil føle sig som en del af et 

undervisningsmiljø. 

 

Der var nysgerrighed ift., hvordan det vil blive bygget op? 

Svaret var, at det er noget man skal udvikle på i forsøget. 

 

LUU syntes, at hvis det kunne give mulighed for at få flere ind i uddannelserne under mere 

fleksible former, vil det være godt, men der var stor bekymring ift. volumen. 

Det skal undersøges nærmere, om der overhovedet er et ønske, og hvis der er det, at det 

så ikke får konsekvens ift. antallet af almindelige EUV1-forløb. 

 

Konklusion: Der var enighed om, at SOSU Nord skal gå tilbage og undersøge behov og 

efterspørgsel for deltagelse i forsøget. 

 

SOSU Nord vil undersøge detaljerne nærmere, og melder tilbage til LUU på et senere 

tidspunkt.  

 

 

Pkt. 6 – Kl. 10.50-11.05 Elever på det pædagogiske døgnområde v/FOA, Rene 

Johansen 

 

Sagsansvarlig: René Johansen  

 

Sagsfremstilling: 

Det er svært at få medarbejdere fra det pædagogiske døgnområde i uddannelse.  

Hvordan opleves samarbejdet med døgnområdet, og hvordan kan vi få åbnet dørene 

hertil?  

 

Indstilling: 

Det indstilles til LUU at drøfte punktet. 

 

Referat: 
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LUU drøftede punktet. 

 

KURSUS Nords konsulenter oplever flg. tilbagemeldinger fra praksis, når de spørger ind til 

det: 

 

Fra medarbejderside: 

For høj alder – er for gammel til at gå i uddannelse 

Gider ikke komme ind mellem 16-18 årige 

Skal alligevel lave det samme, når jeg kommer tilbage igen efter endt uddannelse 

Har ikke råd til at være på SU 

 

Fra arbejdersgiverside: 

En medarbejder fra ufaglært til faglært stiger 6 løntrin 

Vil ikke undvære medarbejderen, da vi ikke kan finde vikar 

 

Skolens konsulenter har også prøvet at kontakte 250 ledere og institutioner på 

døgnområdet, men kun 3 har svaret tilbage. Så det er svært at nå igennem med 

budskabet, og måske er der behov for at få nedsat en konkret arbejdsgruppe? 

 

Kunne man tilbyde uddannelserne på deltid? 

 

FOA oplyste, at de har godt fat i døgnområdet. Der opleves at mange ledere tror, at der 

skal bruges rotationsmidler. Derudover siger de, at de ikke kan undvære personalet, og at 

de er nødt til at kalkulere med et vis antal ufaglærte, da de ellers ikke kan få økonomien 

til at hænge sammen.  

Derfor blev det foreslået, at LUU og skolen i fællesskab skal i dialog med døgnområdet om 

mulighederne og økonomen bag.  

 

Pjece vedhæftes referatet til orientering. 

 

 

Pkt. 7 – Kl. 11.05-11.35 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen 

 

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen 

 

Sagsfremstilling: 
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SOSU Nord har deltaget og købt adgang til CompanYoungs rapport: ”Unges valg af 

uddannelse”. Det er unge elever fra august optaget 2022 på Grundforløb 1 og Grundforløb 

2 der har svaret fra SOSU Nord. Det betyder, at vi har et stort datamateriale omhandlende 

unges valg af uddannelse. På mødet bliver en kort præsentation af analysens resultater. 

For interesserede kan rapporten eftersendes.  

 

Indstilling: 

Det indstilles til LUU at overveje anvendelsen af rapportens resultater og viden.  

 

Referat: 

 

Punktet udskydes til næste møde. 

 

 

Pkt. 8 – Kl. 11.35-11.55 Orientering ved SOSU Nord 

 

Sagsansvarlig: Rolf Wesselhøft og Maybritt Skak Pedersen 

 

 GF2 opstart + status på EUV1-tilmeldinger til forårsoptaget 

 

Referat: 

Grundforløb 2 eleverne er kommet godt fra start.  

 

Pt. er der 20 EUV1-tilmeldinger til forårsoptaget.  

 

 

Skole- og oplæringsplanen: 

Formuleringen med ”mulighed for 5 feriedage” vil give udfordringer med fortolkningen. 

Der løser vi op for noget der har været meget mere konkret, og det ligger fast, at de har 

ferie mellem jul og nytår. Såfremt eleven har behov for at ændre det, kan man altid aftale 

det individuelt med arbejdsgiveren. 

Derfor blev det aftalt, at de to steder (oplæring 2 og oplæring 4), hvor der står ”mulighed” 

skal det ændres til, at ferien skal ligge fast. 

 

Derudover kommenterede LUU, at det ikke er nogen god ide at starte i praktik den 23. 

december. Dette vil blive rettet til, da der må være tale om en fejl.  

 

Konklusion: Der bliver udsendt en ny endelig version pr. mail, når det er rettet til. 
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Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

 

Status på Partnerskaberne med kommunerne 

 

Sagsfremstilling: 

Sidst i januar måned kan SOSU Nord underskrive partnerskabsaftale med Aalborg 

Kommune og i marts måned med Hjørring Kommune og i juni måned med Brønderslev 

kommune. 

 

Dermed er det kun Rebild og Læsø Kommuner og Region Nordjylland, som SOSU Nord 

fortsat ikke har indgået partnerskabsaftale med. 

SOSU Nord har afholdt et indledende møde med Rebild Kommune, og der forventes 

snarest at blive udarbejdet og indgået partnerskabsaftale. Ligeledes er der planlagt et 

indledende møde med Læsø kommune.  

 

Opgaven er nu at sætte partnerskabsaftalerne rigtig i drift, og skolen kan allerede se 

betydningen af samarbejdet rundt omkring med kommunerne omkring fælles 

udfordringer bl.a. ift. rekruttering og fastholdelse. 

 

Indstilling: 

Det indstilles til LUU at tage orienteringen til efterretning. 

 

Referat: 

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

 Friere brug af gæstelærer på AMU 

 

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen 

 

Sagsfremstilling: 

I Trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og videreuddannelse (2018-

2021) fra oktober 2017 blev det aftalt, at der gennemføres et forsøg med friere brug af 

gæstelærere i AMU, uden at der stilles krav om, at en underviser fra skolen skal være til 
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stede under hele kurset (aftalepunkt nr. 41). Forsøget har til formål at afprøve, om og 

hvordan reglerne for brug af gæstelærere i AMU kan lempes for på denne måde at bidrage 

til, at virksomheders behov for fleksibel kompetenceudvikling gennem AMU dækkes. Ved 

en lempelse af de nuværende regler for brug af gæstelærere vil deltagende skoler under 

forsøget kunne bruge gæstelærere i et videre omfang, end tilfældet er i dag. I forsøget vil 

det være muligt for en gæstelærer at undervise i hele kurset, hvorimod 

myndighedsopgaver, herunder vurdering af, hvorvidt kursisterne har nået kursets mål og 

dermed er berettigede til et AMU-bevis samt protokolføring mv., fortsat skal varetages af 

skolens underviser. 

 

SOSU Nord har fået godkendt ansøgning om at være med i forsøgets 5. runde, som gælder 

hele 2023.  

 

Indstilling: 

Det indstilles til LUU at tage orienteringen til efterretning.  

 

Referat: 

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

Pkt. 9 – Kl. 11.55-12.00 Eventuelt 

 

 

Parkering: 

LUU spurgte ind til, hvornår de igen kan få udleveret et årskort til parkering igen? 

 

Der blev svaret, at denne mulighed ikke længere findes, men at der arbejdes på en model, 

hvor LUU-deltagerne fortsat kan få anvist en plads på terrænet. Der vil blive informeret 

herom, så snart modellen er klar. Indtil da får LUU tilsendt p-tilladelse til terræn forud for 

de LUU-møder man skal deltage i på SOSU Nord. 

 

 

Pkt. 10 – Næste møde 

 

Næste ordinære LUU-møde er planlagt til torsdag den 25.05.2023 

kl. 09.00-12.30 
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